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Ne prodhojmë dhe krijojmë produkte dhe projekte të ruajtura nga 
myshk

SQ - Si një shitës, arkitekt i brendshëm ose kompani peizazhi, ju dëshironi të 
fokusoheni në dizajnimin e mjedisit më të mirë për klientët tuaj me cilësinë më të 
mirë të disponueshme në treg - dhe me çmime të përballueshme. Bërja e produkte-
ve tuaja të myshkut kërkon ekspertizë dhe mjeshtëri, kërkon hapësirë   dhe kohë dhe 
rezultati nuk është gjithmonë i kënaqshëm.

Pse të shkoni në gjithë atë vështirësi kur mund të mbështeteni tek ne për prodhimin 
tuaj të myshkut të besosh? Thjesht blini - dhe nga magazina - panelet tona fikse të 
myshkut të cilësisë së lartë në ngjyrat dhe modelet më të fundit të tendencës. Dhe: 

ENG - As a reseller, an interior landscaper or architect you’d like to focus on de-
signing the best environment for your clients - with the best available quality - and 
at profitable prices. Making your own moss products takes expertise and crafts-
manship, is space and time consuming, 
and the result is not always satisfying. We can fix this easily.
Why doing all this effort, if you can rely on us for the production? 
Simply buy - out of stock - our fixed high standard mosspanels in the newest trend 
colours and designs. And: 100% ecological.
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Ne jemi Myshk Deko, jemi Master në Moss, le të gjelbërojmë bashkë

SQ- Ne ofrojmë një zgjidhje të përsosur për shitësit me shumicë, luleshitës, dizajnerët e peizazhit, 
projektuesit e hapësirave për zyra, arkitektë, shitës me pakicë dhe kompani myshk me produktet tona 
të gatshme të myshkut. Montoni muret ose kornizat tuaja me panelet tona standarde universale 1m2. 
Kanë madhësi palete, peshë të lehtë, të lehta për t’u instaluar dhe për t’u transportuar nga një person. 
Përveçse janë thjesht të bukura, ato janë rezistente ndaj flakës dhe izolues të shkëlqyeshëm të zërit. 
Shkoni për një ndryshim të gjelbër pa asnjë sherr në vetëm disa minuta.

Të gjitha panelet tona janë bërë në sfond druri fsc ose alumini dhe janë të personalizueshme sipas 
madhësisë pa dëmtuar myshqet ose nevojën për pajisje të mëdha. Mos ngurroni të na kontaktoni për 
më shumë informacion.

ENG - Assemble your own walls or frames with our high-end moss products. They are pallet-sized, light 
weight, easy to install and to transport by one person. Besides just beautifull, they are flame retardant 
and excellent sound insulators. Go for a green make-over without any hassle in just minutes. 
All our panels are made on fsc wood or aluminium backgrounds and are customizable to size without 
damaging the mosses or need of big equipments. Feel free to contact us for more information.

MYSHK DEKO
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Wij bieden geen buitengewone 
mosmuur, aquascape, 
unieke binnentuin, kamer-
plant
of verticale groenwand.

Wij bieden een BELEVING 
én een natuurlijker leefmilieu
voor uw bezoekers, klanten, 

Rrendiermos / modern moss met gaduele overgangen en 3D reliëf  - trouwzaal stad Antwerpen

ne bëjmë projektet tuaja 
të myshkut

PSE Sepse ju thjesht dëshironi një produkt të nivelit të lartë
me një kosto shumë të ulët dhe me një çmim shumë fitimprurës ris-

hitje.
Pa nevojën e një ruajtjeje hapësire

ose pjesa më e madhe e myshkut. Pa orë punë manuale. 
Pa probleme të disponueshmërisë ose probleme me ngjyra.

Pa fatura të mëdha energjie për hapësirën e tharjes dhe të manipuli-
mit. Pa tarifat e punës, çështjet e paketimit, administrimin...
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LET’S GROW YOUR MOSS BUSSINESS

We produce and create your preserved moss panels & frames

We want to offer high standard moss products, all year round, with warranty of short term (stock)delivery at 
highly competible prices.

We sell only through experienced and selected  importers/wholesalers to distribute our products worldwide. 

Check our high-end product range and feel free to contact us for rates and conditions. 
Contact us directly or our global partners for ordering, distribution & pricing. All info on the website.

LËRI TË RRITET DHE TË LULËZOJË GRAMËN TUAJ MOSS

Ne prodhojmë dhe bëjmë panelet dhe kornizat tuaja të qëndrueshme me myshk.

Ne duam të ofrojmë myshk me cilësi të lartë gjatë gjithë vitit me një garanci për dërgesë afatshkurtër (stock) me 
çmime shumë konkurruese.

Ne shesim vetëm nëpërmjet importuesve/shittarëve me shumicë dhe me përvojë dhe të përzgjedhur për të 
shpërndarë produktet tona në mbarë botën. Nëse dëshironi të bëheni distributori ynë i ri, ju lutemi na kontaktoni 
me email.

Shikoni gamën tonë të nivelit të lartë dhe mos ngurroni të na kontaktoni për tarifat dhe kushtet.
Na kontaktoni direkt ose me partnerët tanë globalë për porositjen, shpërndarjen dhe çmimin. 
Të gjitha informacionet në faqen e internetit: www.myshkdeko.com
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2023 - 2024

INOVATION DHE KËRKIM

Panelet tona të stabilizuara të myshkut janë rezultat i 10 viteve të kërkimit, menaxhimit krijues dhe zhvillimit.

MossMasters ® është rezultat i një partneriteti midis furnizuesve dhe prodhuesve më të mirë në botë të myshqeve 
të ruajtura, kompanive të mëdha dhe të njohura të shpërndarjes dhe Groenwand: një ekspert operacional në 
dizajnin dhe prodhimin kreativ. Ne qëndrojmë për pasion dhe përsosmëri. Tani ne ofrojmë një produkt inovativ të 
gatshëm për përdorim dhe universal myshk, të përmirësuar në standarde më të larta të cilësisë për sa i përket 
ngjyrës, butësisë, qëndrueshmërisë dhe çmimit. Disa avantazhe të porositjes nga Moss Masters:

• Zgjedhja më e madhe e paneleve të myshkut me cilësi të lartë në Evropë, Lindjen e Mesme dhe SHBA
• Çmimet më të mira pa ndërmjetës, direkt nga magazinat tona
• Shërbimi i shitjeve nga shpërndarësit tanë: pro dhe i disponueshëm
• Kohëzgjatje shumë të shkurtra, porosi me nxitim dhe dërgesë nga stoku*
* Porositë e jashtëzakonshme ju lutemi në konsultim. Kërkoni për mundësitë.

Panelet tona të stabilizuara të myshkut janë rezultat i 10 viteve të kërkimit, menaxhimit krijues dhe zhvillimit.

MossMasters ® është rezultat i një partneriteti midis furnizuesve dhe prodhuesve më të mirë në botë të myshqeve 
të ruajtura, kompanive të mëdha dhe të njohura të shpërndarjes dhe Groenwand: një ekspert operacional në 
dizajnin dhe prodhimin kreativ. Ne qëndrojmë për pasion dhe përsosmëri. Tani ne ofrojmë një produkt inovativ të 
gatshëm për përdorim dhe universal myshk, të përmirësuar në standarde më të larta të cilësisë për sa i përket 
ngjyrës, butësisë, qëndrueshmërisë dhe çmimit. Disa avantazhe të porositjes nga Moss Masters:

• Zgjedhja më e madhe e paneleve të myshkut me cilësi të lartë në Evropë, Lindjen e Mesme dhe SHBA
• Çmimet më të mira pa ndërmjetës, direkt nga magazinat tona
• Shërbimi i shitjeve nga shpërndarësit tanë: pro dhe i disponueshëm
• Kohëzgjatje shumë të shkurtra, porosi me nxitim dhe dërgesë nga stoku*
* Porositë e jashtëzakonshme ju lutemi në konsultim. Kërkoni për mundësitë.

Our preserved moss panels are the result of 10 years research, creative management and development process. 

MossMasters® is the unique result of a green partnership between the world’s best suppliers and producers of 
preserved mosses, major and well reknowned distribution companies and Groenwand: an operational expert in 
creative designing and production.  Combined with lot’s of passion from our Albanian workers we equal perfection. 
We are now offering an innovative ready-made and universal moss product, enhanced to higher quality standards 
in terms of color, softness, durability and price. 
The advantagdes of ordering from Moss Masters are incredible.

•  The biggest choice of high quality mosspanels in Europe, Middle East & USA
•  Best rates without inetermediaries, directly from our warehouses
•  Sales and trasnport service from our distributors: pro & non-stop available for support
•  Ultra-short lead times, express orders and delivery from stock are possible*
 

*Exceptional orders please in consultation. Ask for the possibilities.
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WE KNOW WHAT YOU WANT AND NEED, BECAUSE WE’VE BEEN THERE TOO

When we started this partnership and the MYSHK DEKO production project, we used all the experience from 
our own moss and interior greening businesses in the past.  And eliminatad al the questionmarks.

For years we deliverd and produced high-end moss art, frames and green projects.  We started-up  and 
managed several moss production plants and moss making ateliers, developping different styles of moss 
panels, frames & wall designs. Over these years it became harder to find the good quality mosses: colours 
did change constantly, stock supplies were running low or simply unavailable, and we all did experience the 
boxes getting emptier on the bottom layers, or just bad, and dry, with white or black parts and spots, lot’s of 
branches and needles inside, or just made wet to get the weight higher, as we all pay by the weight for moss.  
We know the tricks and frustrations by heart.

Even with bigger orders the quality simply wasn’t suitable and the waste amount too high. 
That’s why we decided to find a solution. Not for ourselves but for you and all our collegue landscapers and 
mosswall companies.  Because it should be and is possible to have one steady and reliable address for high 
standerd moss.. That’s us: MYSHK DEKO ALBANIA.
And of course, we hope to welcome you to our community soon!

With our new production & manifactoring plant in Kavaja, Albania, we are located in the centre of the world, 
close to the container port of Durres (and excellent port for bigger transports), and in the middle of Europe for 
all transports by truck and land.  We are located in the midst of the mayor moss producers with acces to the 
biggest natural moss reservates and forests, so we can garanty our clients an unlimited stock of moss.

We have a production capacity of 1.500 to 20.000m2 of moss each month. Feel free to visit us any time.

FILOZOFIA MYSHK 
DEKO
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 FILOZOFIA JONË

Në fillim të këtij bashkëpunimi dhe projektit të prodhimit të Mysck Deko, ne përdorëm 
të gjithë përvojën e kompanive tona të myshkut dhe gjelbërimit të brendshëm në të 
kaluarën. Dhe ne i kemi punuar të gjitha pikëpyetjet një nga një. Prej vitesh ne kemi 
furnizuar dhe prodhuar art me myshk, korniza dhe projekte me cilësi të lartë. Ne kemi 
filluar dhe menaxhuar disa prodhime, instalime dhe punishte myshku, duke zhvilluar stile 
të ndryshme të paneleve, modeleve dhe sistemeve të mureve. Me kalimin e viteve u bë 
më e vështirë për të gjetur myshqe me cilësi të mirë: ngjyrat po ndryshonin vazhdimisht, 
furnizimi po mbaronte ose thjesht nuk ishte i disponueshëm, dhe të gjithë ne përjetuam 
që kutitë u bënë më të zbrazëta në shtresat e poshtme, ose thjesht të këqija dhe të thata, 
me pjesë dhe njolla të bardha ose të zeza, shumë degë dhe gjilpëra në të. Ose thjesht laget 
për të rritur peshën, sepse të gjithë paguajmë myshk sipas peshës. Ne i dimë truket dhe 
frustrimet përmendësh.

Edhe me porosi më të mëdha, cilësia thjesht nuk ishte e përshtatshme dhe sasia e 
mbeturinave ishte shumë e lartë. Kjo është arsyeja pse ne vendosëm të kërkojmë një 
zgjidhje. Jo për veten tonë, por për ju dhe të gjithë kolegët tanë mbjellës të brendshëm, 
dekoruesit e zyrave dhe kompanitë e mureve me myshk. Sepse për myshk me cilësi të 
lartë duhet dhe mund të ketë një adresë fikse dhe të besueshme. Ne jemi: Myshk Deko 
Albania.Dhe sigurisht shpresojmë t’ju mirëpresim së shpejti në komunitetin tonë të 
myshkut! Sepse sa më shumë të prodhojmë, aq më vonë kostot tona të prodhimit dhe aq 
më i lartë është marzhi juaj i fitimit.

Me objektin tonë të ri të prodhimit dhe prodhimit në Kavajë, Shqipëri, ne jemi në qendër 
të botës, pranë portit të kontejnerëve të Durrësit (një port i shkëlqyer për dërgesat më 
të mëdha), dhe në mes të Evropës për të gjithë transportin me kamionë dhe tokë. Ne jemi 
të vendosur në mes të prodhuesve më të mëdhenj të myshkut me akses në rezervat dhe 
pyjet më të mëdha natyrore të myshkut, gjë që na lejon t’u garantojmë klientëve tanë një 
furnizim të pakufizuar të paneleve të myshkut në një kohë shumë të shkurtër dorëzimi.

Ne kemi një kapacitet prodhues prej 1500 deri në 20000 m2 myshk në muaj.
U kunt ons altijd  ter plaatse komen bezoeken en kan op een warme ontvangst rekenen.

Vendndodhja jonë në kodrat e bukura të gjelbra prapa Kavajës, Shqipëri, ishte frymëzimi 
për llojin e myshkut ‘Kodra Shqiptare’. Vizitoni faqen tonë të manipulimit dhe pushtoni me 
bukurinë e produktit tonë, njerëzit dhe magjinë e këtij vendi.
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Let’s reconnect
with nature

-and add
MOSS

ME SKANI PER TE SHOQ
FILMI I KOMPANISË JONË DHE 
PËR TË ZBULONI FAQEN TONË

Myshk Deko Albania ndodhet ne qender te vendit.
Prane S4, prane Durresit dhe Tiranes,
është e lehtë për t’u arritur nga të gjitha pjesët e vendit dhe Italia.

Ne punojmë së bashku me Dupi Frut në Kavajë,
si një partner i gjelbër për të gjitha projektet tuaja. Mirë se vini!
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0% mirëmbajtje - 100% natyrë
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ENG//  LET’S TALK ABOUT MOSS 

There are many different types of moss. However, not all mosses can be treated to build moss walls. We limit 
ourselves to sustainable species that are grown and treated in an ecological way. By playing with compositions, 
colors and proportions, we create 12 different styles and atmospheres with 8 basic types, each with their own 
variations. As a customer, you can help determine your range and the appearance of your moss panels. This can 
range from variation in color, moss mix, pattern or density of the moss, but you can also have a moss panel 
developed to your own taste and style within a fixed target budget by playing with the proportions between the 
different species.

SQ// LE TË FLASIM PËR MOSS

Ka shumë lloje të ndryshme myshku. Megjithatë, jo të gjithë myshqet mund të trajtohen për të ndërtuar mure 
myshk. Ne kufizohemi në specie të qëndrueshme që rriten dhe trajtohen në një mënyrë ekologjike. Duke luajtur 
me kompozimet, ngjyrat dhe përmasat, ne krijojmë 12 stile dhe atmosfera të ndryshme me 8 lloje bazë, secila 
me variacionet e veta. Si klient, ju mund të ndihmoni në përcaktimin e gamës tuaj dhe pamjen e paneleve tuaja 
myshk. Kjo mund të variojë nga ndryshimi i ngjyrës, përzierjes së myshkut, modelit ose dendësisë së myshkut, 
por gjithashtu mund të keni një panel myshku të zhvilluar sipas shijes dhe stilit tuaj brenda një buxheti të synuar 
fiks duke luajtur me proporcionet midis specieve të ndryshme.
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ENG // KARAKTERISTIKAT E PANELEVE MOSS

Muret e myshkut janë përherë elastike dhe të buta. Në lagështi të ulët (më pak se 30%), myshk bëhet më 
i thatë dhe më i prekshëm ndaj dëmtimit. Në thatësirë   ekstreme, myshku mund të bëhet pak më i lehtë në 
ngjyrë. Kur rritet lagështia, myshku thith lagështinë dhe bëhet përsëri i butë. Çdo humbje e ngjyrës më pas 
restaurohet natyrshëm. Myshku ka një faktor të lartë përkëdheljeje, por është i ndjeshëm ndaj dëmtimit ose 
prekjes. Për mure më të mëdha, ne ofrojmë gjithmonë një bazament në fund të punës me myshk. Myshku ka 
erë natyrale. Në varësi të sipërfaqes, kjo do të jetë e dukshme për një kohë pas instalimit. Era gradualisht 
zvogëlohet gjatë disa javësh dhe është krejtësisht e padëmshme. Ajrosja e mirë e përshpejton këtë proces, 
megjithëse shumë klientë preferojnë të mbajnë këtë ajër të këndshëm pyjor.

Koha jonë e prodhimit dhe e dorëzimit varet pjesërisht nga disponueshmëria natyrore e myshkut të kërkuar, por 
mesatarisht është rreth 6-8 javë. Myshk është një produkt natyral, kështu që ndodhin ndryshime në strukturën 
natyrore dhe ngjyrat, gjë që kontribuon në pamjen dhe rezultatin përfundimtar. Ne kemi furnizues të shumtë në 
mënyrë që të mund të përmbushim kërkesat tuaja.

Myshku i renë nuk është i përshtatshëm për përdorim të jashtëm, shiu/breshëri/era/bora mund të shkaktojnë 
dëme. E strehuar nën një çati, megjithatë, nuk ka asnjë problem. Ka shumë përdorime, myshku ynë është i 
përshtatshëm për mbulimin e mureve (mundësisht me logo, motive, bimë, elemente natyrore, lëvore ose degë), 
kolona ose kolona,   tavane, ndarje të lëvizshme, si pikturë jeshile... Kërkoni më shumë opsione në dyqanin tonë 
ose shikoni shembujt e shumtë në myshkdeko.com.

bëjeni hapësirën tuaj të jetesës një hapësirë   

panele izoluese të zërit
ulje e lartë e zhurmës akustike

punuar me dorë në Shqipëri
100% e bërë me dorë

zero prodhim mbetjesh
ekologjike dhe të qëndrueshme

nuk ka nevojë për ujë apo dritë
produkt pa mirëmbajtje

100% natyrale
myshqe të vërteta të ruajtura

përmirësimi i ajrit të brendshëm
kontrolli natyror i klimës
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ENG //  CHARACTERISTICS OF MOSS PANELS

Moss walls are permanently elastic and soft. At low humidity (less than 30%), the 
moss becomes drier and more vulnerable to damage. In extreme drought, the moss can 
become a bit lighter in color. When the humidity increases, the moss absorbs moisture 
and becomes soft again. Any loss of color is then naturally restored. Moss has a high 
cuddly factor but is sensitive to picking damage or touching. 

For larger walls, we therefore always provide a plinth at the bottom of the moss work. 
The moss naturally smells. Depending on the surface, this will be noticeable for a while 
after installation. The smell gradually diminishes over several weeks and is completely 
harmless. Good ventilation speeds up this process, although many customers prefer to 
keep this pleasant forest air.

Our production and delivery time partly depends on the natural availability of the 
requested moss, but is on average about 6-8 weeks. Moss is a natural product, so 
natural structure and color differences occur, which contributes to the appearance and 
the end result. We have multiple suppliers so we can meet your demands.

Reindeer moss is not suitable for outdoor use, rain/hail/wind/snow can cause damage. 
Sheltered under a roof, however, there is no problem. There are many uses, our moss is 
suitable for covering walls (possibly with a logo, motifs, plants, natural elements, bark or 
branches), columns or columns, ceilings, mobile partitions, as a green painting...  

Ask for more options in our store or view the many examples on myshkdeko.com.
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SQ// ORIGJINA E MOSSIT - KULTIVIMI I QËNDRUESHËM

Myshk Deko zgjedh me vetëdije kultivimin e qëndrueshëm të mushtit, pjesërisht nga 
prodhimi i vet dhe pjesërisht nëpërmjet kultivuesve të njohur nga Gjeorgjia, Turqia, Franca, 
Spanja dhe Norvegjia.
Krijimet tona janë bërë me myshk nga bio-rezervat dhe për këtë arsye mbajnë një etiketë 
ekologjike. Këto myshqe të renë ngjajnë me shkurre të vogla dhe janë natyralisht me 
ngjyrë të gjelbër-gri. Myshqet mblidhen, ngjyrosen me pigmente organike për industrinë 
ushqimore dhe stabilizohen, montohen më vonë dhe përpunohen në punishten tonë.

Liseni jeton në një rezervat natyror prej rreth 3000 km2 dhe është korrur nën mbikëqyrjen 
e qeverisë. Ky proces është krejtësisht i padëmshëm për natyrën dhe myshqet do të rriten 
automatikisht. Pas vjeljes, myshqet mblidhen dhe pastrohen dhe përgatiten për përpunim 
të mëtejshëm.

Pasi të jetë vjelë myshku, ai trajtohet natyrshëm me një xhel klorofil dhe glicerinë, në 
mënyrë që struktura e myshkut të mbetet e butë dhe bima të reagojë në një mënyrë 
rezistente ndaj papastërtive dhe rezistente ndaj zjarrit. Ky proces përdoret gjithashtu 
për të ‘vendosur’ dhe ruajtur bimët. Kur lagështia bie nën 25%, myshk mund të fillojë të 
thahet, duke bërë që elasticiteti të ulet. Megjithatë, kur lagështia rritet, myshk përsëri 
bëhet më fleksibël dhe elastik. Pas këtij procesi, myshqet mund të montohen në panele.

ENG//  THE ORIGIN OF OUR MOSS - ECOLOGICAL HARVEST

Myshk Deko consciously opts for sustainable must cultivation, partly from its own 
production and partly via recognized growers from Georgia, Turkey, France, Spain and 
Norway. Our creations are made with moss from bio-reserves and therefore carry an 
eco-label. These reindeer mosses resemble small shrubs, and are naturally colored green-
grey. The mosses are picked, colored with organic pigments for the food industry and 
stabilized, later mounted and processed in our workshop.

The lichen lives in a nature reserve of about 3000 km2 and is harvested under government 
supervision. This process is completely harmless to nature and the mosses will regrow 
automatically. After harvesting, the mosses are collected and cleaned and prepared for 
further processing.

After the moss has been harvested, it is treated naturally with a chlorophyll gel and 
glycerin, so that the structure of the moss remains soft and the plant reacts in a dirt-
repellent and fire-retardant manner. This process is also used to ‘set up’ and store plants. 
When the humidity drops below 25%, the moss can start to dry out, causing the elasticity 
to decrease. However, when the humidity rises, the moss again becomes more flexible and 
elastic. After this process, the mosses can be mounted on panels.
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PËRFITIMET E MADHE TË MOSS - ASGJE VEÇ PERPARESI

Përparësitë e paneleve tona Myshk Deko Albania

• Prodhim i nivelit të lartë - panele të cilësisë dhe densitetit më të lartë
• E bërë me porosi: e disponueshme në çdo dizajn, stil ose model
• Panele me madhësi standarde (normat DIN, Euro-paletë) - të lehta për t’u transportuar dhe për t’u ruajtur
• Lehtë për t’u instaluar, kornizuar ose ndryshuar përmasat. Materialet e sfondit janë të përkulshme dhe të 

mbështjella
• E përkryer për të ndërtuar mure jeshile: nuk ka skaj të dukshëm për shkak të modeleve dhe skajeve të 

trasha
• Mossibile pafund: prodhimi ynë rritet me ëndrrat tuaja të gjelbra
• Izolimi i zërit i certifikuar: sipas DIN ISO 354 (thithja e zërit deri në 80%)
• Retardant i flakës: Vlerësimi A2, certifikata të disponueshme për të gjitha produktet tona të ndryshme
• 100% natyrë: panelet tona fleksibël të myshkut përbëhen nga 100% myshk i vërtetë, i ruajtur
• Pluhur largues dhe antialergjenik, i trajtuar kundër insekteve, ngjitës jo toksikë
• Puna me dorë: të gjitha panelet janë të ndryshme dhe unike dhe të krijuara me dorë me pasion
• Paketuar individualisht në një kuti kartoni dhe kuti kryesore që mund të personalizohet dhe etiketohet
• 0% kujdes: as mirëmbajtje dhe as ndriçim i nevojshëm
• 100% ekologjike: korrur me respekt për mjedisin natyror - vetëm produkte biologjike
• Uji i turpshëm: fotografitë e bimëve dhe myshkut nuk duhet të ujiten - nuk nevojiten gishta të gjelbër
• Me gjelbërim të përhershëm: i qëndrueshëm për shumë vite për shkak të ruajtjes së përhershme
• Koha e shkurtër e prodhimit - Opsionet globale të dorëzimit dhe transportit
• Në dispozicion me çmime të ulëta me potencial të madh rishitjeje
• Non-stop risi dhe dizajne të reja të produkteve
• Rishitja e materialeve të marketingut të ofruara - ne ndihmojmë për të nxitur biznesin tuaj të myshkut

udhëzime të qarta risi e gjelbër

këshilla për shitjet e ofruara

montoni dhe 
dizajnoni

madhësive universale

lehtë për t’u instaluar

fikës zjarri

izolimin e zërit

pa kujdes
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ENG// BIG BENEFITS OF MOSS - NOTHING THAN ADVANTAGES

The advantages of our MossMasters panels

• High-end production - panels of the highest quality and density 
• Custom made: available in any design, style or pattern
• Standard sized panels (DIN norms, Euro-pallet) - easy to transport and to store
• Easy to install, frame or to resize. Background materials are bendable and ply-able
• Perfect to build greenwalls: no visible edges due to patterns and thick edges
• Endless mossibilies: our production grows with your green dreams
• Sound insulation certified: according to DIN ISO 354 (sound absorption of up to 80%)
• Flame retardant: A2 rating, certificates available of all our different products
• 100% nature: our moss flex panels consist of 100% genuine, preserved moss
• Dust repellent and anti allergenic, treated against insects, non-toxic adhesives 
• Handmade: all panels are different and unique and created by hand with passion 
• Individually packed in a carton box and master-box that can be personalized and labeled
• 0% care: neither maintenance nor lighting necessary
• 100% ecological: harvested with respect for the natural environment - only biological products
• Water shy: plant and moss pictures must not be watered - no green fingers needed
• Evergreen: durable for many years due to permanent preservation
• Short production time - Global delivery and shipping options
• Available at low prices with huge reselling potential
• Non-stop innovation and new product designs 
• Reselling marketing materials provided - we help to boost your moss business
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NL// NJË MOSWALL SI PANEL AKUSTIK - REDUKSIMI NATYROR I TINGURIVE

Falë paneleve tona akustike të myshkut, hapësira, shtëpia ose zyra juaj do të shndërrohen në një oaz paqeje!
Në fund të fundit, një panel myshk është muri ideal i pëshpëritjes dhe një zgjidhje natyrale kundër një jehone shqetësuese 
ose jehonë.
Një rezonancë shqetësuese është shpesh një prani shumë e bezdisshme, por e padukshme në dhomë ose hapësirë.
Një jehonë ose reflektim i zërit mund të udhëtojë lehtësisht nëpër mure, mure ose tavane të zhveshura.
Në sektorin e ndërtimit po përdoren gjithnjë e më shumë materiale si myshk që kontribuojnë në këtë problem. Prandaj, 
në një mjedis pune ose jetese, akustika optimale është e rëndësishme për produktivitetin dhe komoditetin tuaj. Mysafirët 
do të qëndrojnë më pak gjatë në një restorant të zhurmshëm sesa në një dhomë të qetë. Është vërtetuar se punonjësit 
përjetojnë më pak stres dhe shpërqendrim kur aktivitetet zhvillohen në heshtje dhe se punonjësit janë më produktivë në 
një mjedis të qetë dhe të gjelbër.

Prodhojmë panele të ndryshme myshk akustike për tavane dhe mure. Paneli “Modern Moss” ose myshk i renë ka një vlerë 
NRC prej 0.95 dhe për këtë arsye është muri optimal i pëshpëritjes. Për një efekt estetik, ne ofrojmë panelin ‘Natural’, i 
cili kombinon disa lloje myshku dhe është ende shumë efektiv me një vlerë NRC prej 0.84.

ENG// MOSS AS AN ACOUSTIC SOLUTION - NATURAL SOUND INSULATION

Thanks to our acoustic moss panels, your space, home or office will turn into an oasis of peace! 
After all, a moss panel is the ideal whisper wall and a natural solution against a disturbing echo or reverberation.
A disturbing resonance is often a very annoying but invisible presence in the room or space.
An echo or sound reflection can easily travel through bare walls, walls or ceilings. In the construction sector, materials 
such as moss that contribute to this problem are increasingly being used. In a working or living environment, optimal 
acoustics are therefore important for productivity and your comfort. Guests will stay less long in a noisy restaurant than 
in a serene room. It has been proven that employees experience less stress and distraction when activities take place in 
silence and that employees are therefore more productive in a quiet and green environment.

We produce various acoustic moss panels for ceilings and walls. The ‘Modern Moss’ or reindeer moss panel has an NRC 
value of 0.95 and is therefore the optimal whispering wall. For a more aesthetic effect, we offer the ‘Natural’ panel, which 
combines several types of moss and is still very effective with an NRC value of 0.84.
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PRODUKTET TË RETARDANTE FLAKËS - SHTO GJELBËL, SHTO SIGURINË 

I përshtatshëm për të gjitha hapësirat publike për shkak të standardeve të larta dhe 
shkallës së lartë të zjarrit

• Jemi të lumtur të njoftojmë se të gjitha produktet tona të konservuara të myshkut janë rezistente ndaj zjarrit dhe 
rezistente ndaj flakës

• Retardantët e flakës ndihmojnë në shpëtimin e jetëve duke ngadalësuar ose ndaluar përhapjen e zjarrit ose duke 
zvogëluar intensitetin e tij. Nëse një zjarr fillon, ata mund të jenë në gjendje ta ndalojnë atë plotësisht, por me siguri 
do ta ngadalësojnë atë dhe kështu do të ofrojnë kohë shtesë të çmuar për t’u shpëtuar.

• Prandaj, produkti është i përshtatshëm për projekte në hapësira publike, dyqane dhe çdo vend ku kërkohet një 
klasifikim zjarri.

• Kemi kryer teste laboratorike sipas standardit zyrtar NF P 92-501 në të gjitha myshqet, ngjitësit dhe materialet e 
sfondit të përdorura në prodhimin tonë.

• Më poshtë do të gjeni rezultatet e testeve që tregojnë një klasifikim M1, që do të thotë “jo i ndezshëm”.
• Ky standard njihet si një nga më sfiduesit në të gjithë botën.
• Të gjitha certifikatat në dispozicion
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 PANELE TË LEHTË PËR TË RREGULLUAR DHE TË KONSUMIZUESHME

Materiale - informacion

Panelet fleksibël janë të lehta dhe të lehta për t’u montuar. Personalizojeni lehtësisht dizajnin në sipërfaqe 
duke ndryshuar rendin e ngjyrave të dizajneve. Fleksibiliteti i paneleve mundëson aplikimin ideal në sipërfaqe 
të rrumbullakosura. Për më tepër, panelet mund të priten sipas preferencave tuaja, gjë që rrit opsionet tuaja 
të dizajnit. Ju lutemi kini parasysh se një aplikim i qetë i një numri të madh panelesh mund të nënkuptojë një 
humbje të sipërfaqes.

Panelet dorëzohen pa korniza për të siguruar aplikimin e tyre të qetë. Myshku i përpunuar është origjinal dhe 
100% natyral. Kjo është arsyeja pse ato janë të destinuara vetëm për përdorim të brendshëm. Duke qenë se 
është një produkt natyral, edhe e njëjta ngjyrë mund të ketë nuanca të ndryshme dhe degë të vogla ose hala 
pishe.

ENG // Installation information

The flex panels are light and easy to assembly. Customize easily the design on the surface by changing the 
order of colours of designs.The panels´ flexibility enables the ideal application on rounded surfaces. What’s 
more, the panels can be cut according to your preforences what additionally increases your design options. 
Please mind that a smooth application of a vast number of panels a may imply a loss of surface area.

The  panels are delivered without frames in order to ensure their smooth application.
The processed  moss is genuine and 100% natural. That is why they are intended for interior use only. 
As it is a natural product even the same colour can have different shades and little branches or pine needles.

INFOBROCHURE - CATALOGUS  2023



MYSHK DEKO  INFOKATALOG  2023

ENG//  IT’S GOOD TO KNOW / BETTER TO BE BEWARE

Information instructions for end-customers*

• Please avoid permanent, intense exposure to sunlight or other light sources (e.g. halogen floodlight at 
short distance).Please avoid excessive humidity (>90%) and dry air. Do not place the products near to 
fireplaces, radiators or other sources of heat

• Even though the plants appear real and natural: please do not spray or water them!
• ATTENTION: The moss may release dye on contact. Use gloves when assembling or wash your hands right 

after finishing assembly, in order to prevent other objects from getting dirty.

*By not following these instructions the products may be affected by an early colour loss.

PARANDALIMI ËSHTË MË MIR SE...

Udhëzime informacioni për klientët fundorë*

• Shmangni ekspozimin e përhershëm dhe intensiv ndaj dritës së diellit ose burimeve të tjera të dritës (p.sh. 
dritat e vëmendjes halogjene me rreze të afërt). Shmangni lagështinë e tepërt (>90%) dhe ajrin e thatë. 
Mos i vendosni produktet pranë vatrave të zjarrit, radiatorëve ose burimeve të tjera të nxehtësisë

• Edhe nëse bimët duken reale dhe natyrale: mos spërkatni ose ujisni!
• KUJDES: Myshku mund të lëshojë ngjyrë në kontakt. Përdorni doreza kur montoni ose lani duart menjëherë 

pas montimit për të shmangur ndotjen e objekteve të tjera.
*Dështimi për të ndjekur këto udhëzime mund të shkaktojë që produktet të humbasin ngjyrën para kohe.
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myshk është një gjelbërim i përhershëm 
pa kujdes, pa shqetësime

ENG//  MAINTENANCE AND AFTERCARE 

A moss wall is very maintenance-friendly, so little or no care is required. At low humidity - especially in winter 
with drier air when the moss feels crispy - it is advisable to spray the moss wall lightly with a plant sprayer 
from a distance of 30 cm. This way the moss wall retains its green color and its softness. Some moss may 
come loose shortly after installation. This is normal and the result of the mosses’ reaction to their new climatic 
habitat. To prevent shrinkage and expansion of the mo or the panels, it is advisable to let it rest for a week in 
the room in which it will be installed before installation.
 
A moss wall has two important functions. In addition to the acoustic effect and the high damping effect, 
the aesthetic factor is of course of great importance. To enjoy your moss panel for a long time, 
it is best to pay attention to the right place for maximum effect.

MIRËMBAJTJA DHE KËNIMI

Një mur myshk është shumë miqësor për mirëmbajtjen, kështu që kërkohet pak ose aspak kujdes. Me lagështi 
të ulët - veçanërisht në dimër me ajër më të thatë kur myshku ndihet i freskët - këshillohet që muri i myshkut 
të spërkatet lehtë me një spërkatës bimësh nga një distancë prej 30 cm.
Në këtë mënyrë muri i myshkut ruan ngjyrën e gjelbër dhe butësinë e tij. Disa myshk mund të lirohen menjëherë 
pas instalimit. Kjo është normale dhe rezultat i reagimit të myshqeve ndaj habitatit të tyre të ri klimatik.
Për të parandaluar tkurrjen dhe zgjerimin e mo ose paneleve, këshillohet që ta lini të pushojë për një javë në 
dhomën në të cilën do të instalohet përpara instalimit.
 
Një mur myshk ka dy funksione të rëndësishme. Përveç efektit akustik dhe efektit të lartë të amortizimit, 
rëndësi të madhe sigurisht ka edhe faktori estetik. Për të shijuar panelin tuaj të myshkut për një kohë të gjatë, 
është mirë t’i kushtoni vëmendje vendit të duhur për efekt maksimal.
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THE MYSHK DEKO COLLECTION

WHAT BACKPANEL DO YOU NEED? - CHOOSE THE GOOD BACKBONE FOR YOUR PROJECTS
ÇFARË PANELI JU DUHET? 

Zgjidhni shprimin e mirë për projektet tuaja

Ne ofrojmë një shumëllojshmëri materialesh të ndryshme sfondi, të gjitha me përfitimet dhe avantazhet e 
tyre. Panelet e përbëra prej alumini 3 mm kanë një shkallë të shkëlqyer zjarri dhe janë shumë të lehta dhe 
të përkulshme. Ne mund t’u japim atyre qoshe të vegjël dhe skaje të ulëta për forcë shtesë. Panelet bazë të 
kompensatës FSC 4 mm kanë një kosto më të ulët prodhimi dhe janë të përkulshme, natyrale dhe mund të 
spërkaten ose trajtohen për të qenë rezistente ndaj zjarrit. Madhësia standarde e panelit m2: 80x120cm.$

Dhe për tavanet kemi pllakat tona të tavanit me fibra minerale në dy përmasat universale: 60x60 dhe 
120x60cm. Keni në mendje një material tjetër për një qëllim apo vendndodhje të veçantë? Ne kemi makineri 
për të gjitha materialet e paneleve. 

NUK KA ASGJË MJESHTARË TË MOSS TË NUK MUND TË RREGULLOJNË

përzieni dhe përshtatni produktin tuaj
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natural wave natural pure - hair natural flow reindeer mix natural basic mix

hair mosslong moss

modern moss - artreindeer moss natural wild

flat moss

natural pure - pole

albanian wave

albanian hills

albanian gradient

fern moss

albanian prime

polemoss - ballmoss
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NGJYRAT E MYSHKUT TË RENË - LINJE TË GJELBËR

Të bësh një zgjedhje të mirë nuk është e lehtë. Puna me myshk është një tërheqje e vërtetë e syve në dhomën tuaj, 
prandaj efekti dhe interpretimi duhet të jenë optimale. 
Prandaj zgjodhëm tre nuanca që përshtaten gjithmonë, në dy variacione rritjeje.

Making a good choice is not easy. A moss work is a real eye-catcher in your room, the effect and the interpretation 
must therefore be optimal. We therefore selected three shades that always fit, in two growth variations.
 

PIMPON MURET TUAJ ME PANELE TONA MOSS SI SHTESË THEMELORE
Përdorni panelet tona të myshkut si “shtresën e parë” dhe jepini atyre prekjen tuaj personale duke shtuar 
myshqe të ndryshme, elementë botanikë, dru të tharë ose gjethe të xhunglës. Bëjeni produktin tuajin dhe stiloni 
dizajnet tuaja m2 në atelienë tonë.

NJË TULL TJETËR (MUSH) NË MUR

RENDIERMOS OF LICHEN
Evergreen of the mosses - available in one plain 
color or in mixes, gradients, patterns...

POLEMOSS - BALL MOSS
Great for big walls and surfaces due to mix of 
different sized pieces - green hills effect

TRY OUT - ADD LEAVES AND FLORAL ELEMENTS
Basic naturel panals with jungle leaves. Go for 
the extra level and add a personal touch.

MODERN MOSS
Abstract mix off mosses in different colors
Try to make a difference with custom mixes

WHAT ABOUT ADDING BOTANICALS & WOODS
Basic naturel panel with preserved plants or 
branches and stabilised greenery

LIME GREEN 
A  fresh and bright color - for dark spots

MEDIUM GREEN 
The color of grass, freshsness and balance

FOREST GREEN 
The best-seller for tree lovers and huggers

NATUREL
Combination of all the natural green mosses in a 
balanced composition

albanian prime

reindeer moss

albanian prime

reindeer moss

albanian prime

reindeer moss
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KORNIZA & SKADË // FRAMES & FRAME 

Panelet tona furnizohen pa kornizë për të shërbyer sa më shumë aplikacione të jetë e mundur.
Me një kornizë druri ose një kornizë moderne mund të krijoni një pikturë me myshk në asnjë kohë.

ENG//  The flex panels are delivered without frames in order to ensure their smooth application and to facilitate 
easy transport and packing.  Within minutes a frame can be added in a varitity of materials and structures.

JO LISTË
Myhk në pjatë pa kornizë
Për mure ose panele të integruara

KORNIZA DRURI
Kornizë e imët ose e gjerë prej druri Në llojin e drurit të 
zgjedhjes suaj - personalizimi i mundshëm

MYSHK LISTË
Gjithçka përfundoi në myshk
Buzë në myshk lecke ose myshk renë me hije

LISTA E BARDHË
Kornizë e imët prej druri ose çeliku në nuancë të 
bardhë Mat ose me shkëlqim, gjerësi dhe trashësi 
sipas zgjedhjes suaj

LISTA E PIKTUAR
Korniza në ngjyrën e zgjedhjes suaj - e disponueshme 
edhe në çelik Mat ose me shkëlqim, çeliku korten, 
ngjyrë alu ose RAL

LISTA E ZEZE
Kornizë e imët prej druri ose çeliku në nuancë të 
zezë Mat ose me shkëlqim, gjerësi dhe trashësi sipas 
zgjedhjes suaj
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NDËRTIM - INFORMACION TEKNIK I NJË MOSWALL

Si standard, myshku fiksohet me PVC pa tretës ose ngjitës druri në dibond alumini, kompensatë përkulëse 
FSC (ose sipas kërkesës me ekoboard ose MDF të kuqe, në trashësi 4, 6 ose 9 mm). Eko-kompensata është 
një material panelesh i qëndrueshëm, 100% i biodegradueshëm dhe rezistent ndaj zjarrit, i bërë nga tepricat 
bujqësore. Trashësia totale e një paneli me myshk është rreth 5-6 cm. Për muret rezistente ndaj zjarrit dhe 
ndërtesat publike, ne zakonisht zgjedhim aluminin ose dibondin si bartës. Në varësi të vëllimit të porosisë, 
materiali me porosi është i negociueshëm.
Panelet tona myshk janë bërë në format fletësh 120cm x 80cm (konform DIN - EUROPALLET). Duke montuar 
disa kopje kundër dhe mbi njëra-tjetrën ju krijoni një mur myshk. Përshtatja është e mundur, madhësia 
maksimale e një paneli ose kornize në një pjesë është 120 x 80 cm, por ju mund t’i shihni dhe kombinoni 
lehtësisht panelet. Duke përdorur shabllone dhe modele, pjesët lidhen pa probleme. Si sipërfaqe bazë për 
muret me myshk të rrumbullakët, për kolonat ose muret e lakuar, ne përdorim kompensatë lakimi ose dibond.

 

NDËRTIM - INFORMACION TEKNIK I NJË MOSWALL

Si standard, myshku fiksohet me PVC pa tretës ose ngjitës druri në dibond alumini, kompensatë përkulëse 
FSC (ose sipas kërkesës me ekoboard ose MDF të kuqe, në trashësi 4, 6 ose 9 mm). Eko-kompensata është 
një material panelesh i qëndrueshëm, 100% i biodegradueshëm dhe rezistent ndaj zjarrit, i bërë nga tepricat 
bujqësore. Trashësia totale e një paneli me myshk është rreth 5-6 cm. Për muret rezistente ndaj zjarrit dhe 
ndërtesat publike, ne zakonisht zgjedhim aluminin ose dibondin si bartës. Në varësi të vëllimit të porosisë, 
materiali me porosi është i negociueshëm.

Panelet tona myshk janë bërë në format fletësh 120cm x 80cm (konform DIN - EUROPALLET).
Duke montuar disa kopje kundër dhe mbi njëra-tjetrën ju krijoni një mur myshk. Përshtatja është e mundur, 
madhësia maksimale e një paneli ose kornize në një pjesë është 120 x 80 cm, por ju mund t’i shihni dhe 
kombinoni lehtësisht panelet. Duke përdorur shabllone dhe modele, pjesët lidhen pa probleme. Si sipërfaqe 
bazë për muret me myshk të rrumbullakët, për kolonat ose muret e lakuar, ne përdorim kompensatë lakimi ose 
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Këtu kemi mundësinë të shpalosim kreativitetin tonë dhe të ofrojmë punë me rezultate të 
dukshme. Kjo punë më jep kënaqësi të madhe.                                                      - Arianna Kazazi, Kavaja

PRODHIMI JONË - 100% MANUAR NË SHQIPËRI

Të gjitha muret tona të myshkut janë bërë me porosi në punishten në Kavajë. Ne zgjedhim me vetëdije prodhimin 
vendas dhe tradicional sepse mund të monitorojmë dhe rregullojmë gjatë gjithë procesit të montimit.

Kështu garantojmë cilësinë më të mirë dhe përfundimin perfekt. Të gjitha produktet tona janë bërë nga një 
ekip punonjësish entuziastë: zejtarë dhe profesionistë me pasion për punën e gjelbër dhe të rafinuar. Për këta 
njerëz, tregu i rregullt i punës nuk është gjithmonë i realizueshëm për shkak të mungesës së arsimimit dhe 
trajnimit. Falë mbikëqyrjes intensive të punonjësve tanë, ne u ofrojmë atyre vlerë të shtuar përmes një orari 
kreativ ditor dhe shpërblimit korrekt. Duke qëndruar vendas shmangim transportin e panevojshëm dhe e kemi 
të gjithë prodhimin në duart tona. Jeni shumë të mirëpritur të vini.
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DORGIMI DHE MONTIMI NGA EKIPI I MYSHK DEKO

Nëse dëshironi të jeni të sigurt për një rezultat përfundimtar perfekt, ju rekomandojmë që instalimi të kryhet 
nga punonjësit tanë me përvojë. Në këtë mënyrë ju shmangni çdo dëmtim gjatë transportit.

Koordinatori ynë i projektit do t’ju kontaktojë rreth një javë përpara instalimit për të kaluar me ju procesin 
e instalimit. Nëse është e mundur ose dëshironi, mund të tregohet një vizitë në terren. Në këtë mënyrë nuk 
do të përballemi kurrë me surpriza më vonë dhe gjithçka mund të shkojë shpejt dhe me cilësi, në fund të 
fundit, përgatitja e mirë është gjithçka. Muret më të mëdha vendosen gjithmonë nga dy punonjës. Në varësi të 
sipërfaqes ose murit ekzistues, panelet më të mëdha fiksohen me priza çekiçi, gozhdë ose vida, drejtpërdrejt në 
murin e pasmë ose kundër një kornize druri. Qepjet dhe skajet janë përfunduar me kujdes në vend. Punonjësit 
tanë shkojnë në shtëpi vetëm kur jeni 100% të kënaqur.

KOLLEKSIONI - INSTALONI KUADRI TUAJ OSE MOSWALL VETE

Ju lehtë mund të bashkëngjitni vetë panele më të vogla - ato mund të pajisen lehtësisht me një sistem pezullimi.
Punonjësit tanë ofrojnë këshilla për mbledhjen ose dorëzimin dhe ju gjithmonë mund të kontaktoni koordinatorin 
tonë të projektit për pyetje shtesë ose në rast vështirësish. Muret më të mëdha përbëhen nga disa panele të 
paketuara me kujdes. Një plan montimi mund të hartohet sipas kërkesës dhe është një ndihmë e madhe gjatë 
instalimit.

screw it, let’s do it

foto’s wall tirana
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FOTO, LOGO DHE LETRA
BËRJA E DEKLARATËS SË GJELBËR SI SHOQËRI

Ndonjëherë duam t’u tregojmë vizitorëve ose klientëve më shumë. Pavarësisht nëse doni të tregoni ngjyrat 
tuaja, dëshironi të bëni një profil ose deklaratë të qëndrueshme si kompani - ose thjesht dëshironi që logoja juaj 
të realizohet si punë myshk - ne kemi gjithmonë zgjidhjen e duhur. Mund të punojmë me shkronja bllok (frezim 
lisi/ahu) si dhe pa kornizë (me lazer), me ndarës (lundrues) për dinamikë ose hije shtesë, ose të përpunojmë 
myshkun me reliev 3D në një panel themelor. Një logo apo dizajn, slogan, emra për dhomat e fëmijëve, tabela 
apo piktograme, një tekst apo formë, ... gjithçka mund të shprehet me myshk.

PËRKTHENI NJË FOTO APO PIKTURË SI VEPRIM ARTI MOSS

Në Myshk Deko ne jemi të lumtur të përpunojmë foton, veprën ose peizazhin tuaj të preferuar në një skenë 
unike myshk. Nuk mund të bëjmë një kopje të saktë për shkak të formave dhe teksturave natyrore të myshkut, 
por rezultati do të jetë një përafrim i shkëlqyer i origjinalit. Kjo krijon kombinimin përfundimtar të artit dhe 
gjelbërimit pa asnjë formë mirëmbajtjeje, por me të gjitha përfitimet si akustika dhe pastrimi i ajrit.

Për ata që me të vërtetë po kërkojnë për atë pak më shumë, ne kemi variantin tonë me myshk qielli ku 
përkthejmë një foto ajrore të domenit tuaj, vendit të preferuar të pushimeve, komplotit tuaj ose rrethinave të 
kompanisë ose shtëpisë tuaj në një pikturë me myshk.

Ne kemi të gjithë ekspertizën për bluarje me porosi ose lazer dhe jemi të lumtur të marrim përsipër sfidën 
për të ndërmarrë atë hap shtesë për të bërë dallimin midis një muri të gjelbër të rregullt dhe një projekti të 
personalizuar.

VOORBEELDEN MET LOGO’S IN GROOT! XL
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MOSS E SHPËFSHËM

PANELET TONA STANDARD ME SIPËRFAQJE 1M2 ZBULONI KOLEGJIN E PËRHERSHME TË PRODUKTEVE MYSHK DEKO

FLOKËT - FIER - SHKËMBINJ

GJATE MOSS

NATURAL RRJEDHË-VALË

KRYEMINISTAR SHQIPTAR

NATURAL MIX

TOPI - POLE MOSS

NATURAL TË EGËRË

MOSS E RINË

MIX EXTRA - PLUS

KODRËN MOSS

MODERN MOSS - ARTY

PANELET TONA “STANDARD” 1M2 KOLEKSIONI THEMELOR MYSHK DEKO

 1
7 8 9 11 12

 2  3  4  5  6
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PANELE MISHK TË SHPËSHTË
TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT
EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

Myshk i sheshtë

FM

1

1m2 - 120cm x 80cm

E gjelbër

Fletë myshk me madhësi të ndryshueshme

Produkt natyral. Prania e mundshme e gjembave të pishës, variacione ngjyrash

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të lërë 
disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur për 
të parandaluar gjakderdhjen.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund të 
zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. 
Ruani midis 15 dhe 30°C.

Origjina: Turqi - Shqipëri

Të dhëna teknike: Ngjyrosje myshku me ngjyrues ushqimor - Mbrojtje nga insektet

Ndezshmëria: Ky produkt klasifikohet si jo i ndezshëm (klasifikimi M1) sipas standardit francez NF P92-
501.

Ndryshon me kalimin e kohës: Me kalimin e kohës, myshku mund të zbardhet pak.
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Panelet e sheshta me myshk u ngjajnë fushave të pafundme jeshile, 
si një qilim tradicional mbulojnë muret tuaja me një ndjenjë pyjesh shqiptare
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KRYEMET KRYEMORE SHQIPTARE2TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT
EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

Albanian Prime myshk - Cladonia Stellaris Illyria

AP M (APL - APM - APF)

2

1m2 - 120cm x 80cm

Gëlqere - Mesatare - Pyll

Përzierje 2 ose 3 ngjyrash, rrjedhje gradient prej 2 ose 3 ngjyrash

Produkt natyral. Prania e mundshme e gjembave të pishës, variacione ngjyrash

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të lërë 
disa pika ngj yrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur 
për të parandaluar gjakderdhjen.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund 
të zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. 
Ruani midis 15 dhe 30°C.

Origjina: Shqiperi

Të dhënat teknike: Ngjyrosje myshku me ngjyrues ushqimor - Mbrojtje kundër insekteve dhe anti-
alergjike

Ndezshmëria: Ky produkt klasifikohet si jo i ndezshëm (klasifikimi M1) sipas standardit francez NF P-501.

Ndryshon me kalimin e kohës: Me kalimin e kohës, myshku mund të zbardhet pak.
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PANELI I MYSHKUT TË RENË3TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT
EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

Myshk i renë - Cladonia Stellaris Illyria

RM (RL - RM - RF)

3 ngjyra standarde - 10 ngjyra opsionale me kohë më të gjata prodhimi

1m2 - 120cm x 80cm

Gëlqere - Mesatare - Pyll

Përzierje 2 ose 3 ngjyrash, rrjedhje gradient prej 2 ose 3 ngjyrash

Produkt natyral. Prania e mundshme e gjembave të pishës, variacione ngjyrash

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të lërë 
disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur për 
të parandaluar gjakderdhjen.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund 
të zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. 
Ruani midis 15 dhe 30°C.

Origjina: Norvegji - Shqipëri - Gjeorgji - Bullgari

Të dhënat teknike: Ngjyrosje myshku me ngjyrues ushqimor - Mbrojtje kundër insekteve dhe anti-
alergjike

Ndezshmëria: Ky produkt klasifikohet si jo i ndezshëm (klasifikimi M1) sipas standardit francez F P501.

Ndryshon me kalimin e kohës: Me kalimin e kohës, myshku mund të zbardhet pak.
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Karakteristikat

Myshku i renë, Cladonia Stellaris, ka shumë degë të vogla në formë pyke dhe një pamje shumë të butë, të pjerrët.
Një kornizë në shkopit në këtë myshk i ngjan një peizazhi pyjor nga lart, me të gjitha majat në forma të ndryshme.
Kjo strukturë e degëzuar e bën atë ideal si një panel akustik - valët e zërit absorbohen plotësisht. Ngjyra më e ndritshme 
është myshku i drerit të gjelbër të mollës, i ngjyrosur me pigmente natyrale. Një variant më natyral i ngjyrës së gjelbër 
pyjore, kjo është nuanca më e zgjedhur e myshkut të renë për shkak të ngjyrës së gjelbër të freskët dhe majave të bukura 
të lëmuara në formë jastëku.
Ne ofrojmë dy lloje: 100% myshk renë – një mur myshk në ngjyrën e zgjedhjes suaj ose një përzierje e disa ngjyrave.
Gjithashtu e mundur pas një kalimi gradual midis nuancave dhe ngjyrave. 
Shikoni faqen e internetit për më shumë shembuj dhe informacion.

MYSHKUT TË RENË
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VOORBEELDEN MET LOGO’S IN GROOT! XL

moss is more
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NGJYRAT

Myshku i renë, Cladonia Stellaris, ka 
shumë degë të vogla në formë pyke 
dhe një pamje shumë të butë, të 
pjerrët.

Një kornizë në shkopit në këtë myshk 
i ngjan një peizazhi pyjor nga lart, me 
të gjitha majat në forma të ndryshme.
Kjo strukturë e degëzuar e bën atë 
ideal si një panel akustik - valët e 
zërit absorbohen plotësisht. Ngjyra 
më e ndritshme është myshku i drerit 
të gjelbër të mollës, i ngjyrosur me 
pigmente natyrale. Një variant më 
natyral i ngjyrës së gjelbër pyjore, kjo 
është nuanca më e zgjedhur e myshkut 
të renë për shkak të ngjyrës së gjelbër 
të freskët dhe majave të bukura të 
lëmuara në formë jastëku.
Ne ofrojmë dy lloje: 100% myshk 
renë – një mur myshk në ngjyrën e 
zgjedhjes suaj ose një përzierje e disa 
ngjyrave.

Gjithashtu e mundur pas një kalimi 
gradual midis nuancave dhe ngjyrave. 
Shikoni faqen e internetit për më 
shumë shembuj dhe informacion.

Ne punojmë me gëlqere, të mesme dhe pyjore (ngjyrat më të kërkuara) si standard, por mund të 
zgjerojmë gamën e myshkut të renë dhe prime shqiptare në 14 ngjyra sipas kërkesës. 

Këto ngjyra kërkojnë një kohë më të gjatë dërgese dhe kanë një kosto shtesë.
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PANELE MOSS TË GJAT 4TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT
EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

Myshk i gjatë

LM

4

1m2 - 120cm x 80cm

e gjelbër e thellë

Nuk ka opsione - mund të shtohet pak lehtësim

Produkt natyral. Prania e mundshme e gjembave të pishës. Mund të ekzistojnë variacione në ngjyra dhe 
trashësi ndërmjet elementeve të së njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta (ngjyrë 
të pabarabartë, njolla të zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...).

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të lërë 
disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur për 
të parandaluar gjakderdhjen.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund të 
zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. 
Ruani midis 15 dhe 30°C.

Origjina: Shqipëri – Turqi

Të dhënat teknike: Ngjyrosje myshku me ngjyrues ushqimor, brojtje kundër insekteve dhe anti-alergjike

Ndezshmëria: Ky produkt klasifikohet si jo i ndezshëm (klasifikimi M1) sipas standardit francez NF 2-501.

Ndryshon me kalimin e kohës: Me kalimin e kohës, myshku mund të zbardhet pak.
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E korrur në mënyrë natyrale, të qëndrueshme në pyjet malore të Shqipërisë dhe 
e ruajtur në mënyrë natyrale. Long Moss është një alternativë elegante, me kos-

to konkurruese ndaj Flat Moss. Long Moss e mban ngjyrën e saj të gjelbër të 
thellë në mënyrë shumë efektive në pothuajse çdo mjedis të brendshëm.
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PANELE MOSS I TOPIT 5TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT
EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

Myshku i topit ose myshku i shtyllës ose myshku i jastëkut

BM

5

1m2 - 120cm x 80cm

Jeshile e ndezur - sipas kërkesës ne mund të ofrojmë gjithashtu një jeshile më të errët, natyrale

Ne rekomandojmë që muret më të mëdha të shtojnë një kuti myshku me shumicë në mënyrë që skaji midis 
dy paneleve të mund të korrigjohet

Produkt natyral. Një myshk pyjor shumë grafik dhe i pastër. Me formën e saj të lakuar, ajo sjell 
kontrast dhe volum në krijimet tuaja, qofshin ato të montuara në mur apo në përbërje. Prania e mundshme 
e elementeve natyrore. Disa topa mund të ndahen. Ndryshime në ngjyra, madhësi dhe trashësi mund të 
ekzistojnë midis elementeve të së njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta (ngjyrë të 
pabarabartë, njolla të zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...). Majat mund të ‘rrafshohen’ 
duke boksuar, me një goditje të thjeshtë peneli dhe lëvizje të buta rrethore kjo mund të rregullohet. Topat 
priren të thyhen kur thahen, myshku është më i brishtë. Kjo është e lehtë për t’u rregulluar me ngjitës të 
nxehtë dhe një fenomen normal, natyror.

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të lërë 
disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur për 
të parandaluar gjakderdhjen.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund 
të zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. 
Ruani midis 15 dhe 30°C.

Origjina: Turqia
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KARAKTERISTIKAT

Me një mur myshk të tipit ‘myshk i topit’ kombinojmë copa të ndryshme bolmos ose jastëkë myshku, me 
formë dhe strukturë të pjerrët lehtë. Ne kombinojmë madhësi të ndryshme në të njëjtën nuancë të gjelbër për 
të krijuar një tërësi estetike me ndjesinë e një peizazhi të freskët kodrinor. Për dinamikë dhe thellësi shtesë, 
strukturat dhe shpatet e kodrave tepër të larta mund të punohen sipas kërkesës duke shtuar një strukturë 
3D nën myshk. E disponueshme për aplikime të brendshme dhe të jashtme. Muret me myshk me top kanë një 
jetëgjatësi shumë të gjatë dhe mund të ushqehen me produktet tona ‘Plantcare’ sipas kërkesës.

PËRPARËSITË

Një mur në ‘myshk i topit’ ose myshk jastëk ofron shumë mundësi. Për 
shembull, mund të punoni me sipërfaqe të mëdha ose zona me myshk 
të së njëjtës madhësi, ose mund të zgjidhni një përzierje lozonjare dhe 
të larmishme në të cilën gjithçka vendoset rastësisht së bashku. Ne 
kemi gjithashtu një variant ‘Outdoor’ që mund të përballojë shiun. Ne ju 
rekomandojmë të zgjidhni një formulë mirëmbajtjeje në të cilën dikush 
vjen çdo tremujor për të kontrolluar strukturën dhe ngjyrën.
 
Nëse preferoni një mur ku më shumë tufa janë të pajisura me myshk 
të madh topash dhe më pak tufa të vogla, thjesht mund ta kërkoni 
këtë. Myshk i topit ofrohet në ngjyrën ‘e gjelbër bar’ si standard, por 
ju gjithashtu mund të zgjidhni të kombinoni disa nuanca në mur, ose të 
zgjidhni versionin ‘Khaki’ ose ‘Bright’.

Lexoni më shumë rreth mureve të myshkut i topit në faqen tonë të 
internetit.

MYSHK I TOPIT
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MYSHK KODRE 6TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT
EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

Myshk kodër - Myshk Topi Shqiptar

AHM

6

1m2 - 120cm x 80cm

E ndritshme, jeshile molle - sipas kërkesës ne mund të ofrojmë gjithashtu një jeshile më të errët, natyrale

Ne rekomandojmë që muret më të mëdha të shtojnë një kuti myshku me shumicë në mënyrë që skaji midis 
dy paneleve të mund të korrigjohet

Produkt natyral. Një myshk pyjor shumë grafik dhe i pastër. Me formën e saj të lakuar, ajo sjell 
kontrast dhe volum në krijimet tuaja, qofshin ato të montuara në mur apo në përbërje. Prania e mundshme 
e elementeve natyrore. Disa topa mund të ndahen. Ndryshime në ngjyra, madhësi dhe trashësi mund të 
ekzistojnë midis elementeve të së njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta (ngjyrë të 
pabarabartë, njolla të zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...). Majat mund të ‘rrafshohen’ 
duke boksuar, me një goditje të thjeshtë peneli dhe lëvizje të buta rrethore kjo mund të rregullohet. Topat 
priren të thyhen kur thahen, myshku është më i brishtë. Kjo është e lehtë për t’u rregulluar me ngjitës të 
nxehtë dhe një fenomen normal, natyror.

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të lërë 
disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur për 
të parandaluar gjakderdhjen.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund të 
zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. 
Ruani midis 15 dhe 30°C.

Origjina: Shqipëria



MYSHK DEKO  INFOKATALOG  2023

FLOKË - FIER - ROCK MOSS PANELE 7TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT
EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

Myshku i flokëve - Myshk i fierit - Myshk i shkëmbit

HM-FEM-ROM

7 (7HM - 7FEM - 7ROM)

1m2 - 120cm x 80cm

E gjelbër e ndritshme, e freskët dhe e harlisur - sipas kërkesës mund të përziejmë lirshëm raportin e llojeve 
të myshkut

Ne rekomandojmë që muret më të mëdha të shtojnë një kuti myshku me shumicë në mënyrë që skaji midis 
dy paneleve të mund të korrigjohet

Produkt natyral. Myshku i flokëve: Ky myshk i trashë dhe natyral është i përsosur për të krijuar një 
sipërfaqe me kontrast dhe volum interesant. Në disa raste mund të përdoret edhe si zëvendësim i myshkut 
të topit. Myshk fieri: Lloji i trashë dhe i harlisur myshku që i ngjan gjethit të fierit në miniaturë. Shtoni 
thellësinë dhe hijen e saj në mure më të mëdha. Më elegante.
Myshk shkëmbi: Ky myshk mblidhet në Francë në një mjedis të lagësht në sipërfaqe shkëmbore. Shumë 
i hollë, është pa tokë dhe ofron një shkallë të mirë mbulimi. Ndryshime në ngjyra, madhësi dhe trashësi 
mund të ekzistojnë midis elementeve të së njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta 
por natyrale (ngjyra të pabarabarta, njolla të zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...). Këto 
papërsosmëri të vogla shtojnë bukurinë.

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të lërë 
disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur 
për të parandaluar gjakderdhjen. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. Ruani midis 15 
dhe 30°C.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund të 
zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet.



MYSHK DEKO  INFOKATALOG  2023

FERN MOSS FIER MYSHK

HAIR MOSS FLOKË MYSHK

ROCK MOSS ROCK HYSHK
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PANELE NATURAL - MIX 8TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT
NAME

CODE

NUMBER

SIZE

COLOUR

OPTIONS

INFO

35% myshk i sheshtë, 25% myshk i gjatë, 10% myshk i shtyllës, 30% myshk i gjelbër i pyllit të drerit

NA M

8

1m2 - 120cm x 80cm

Paneli i peizazhit natyror me një përzierje 4 myshqesh natyrale, jeshile të freskëta

Personalizoni panelet tuaja duke përdorur modele dhe dizajne të ndryshme - të gjitha panelet janë të ndryshme

Produkt natyral. Ndryshime në ngjyra, madhësi dhe trashësi mund të ekzistojnë midis elementeve të së 
njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta por natyrale (ngjyra të pabarabarta, njolla të 
zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...). Këto papërsosmëri të vogla shtojnë bukurinë natyrore.

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të lërë 
disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur për të 
parandaluar gjakderdhjen. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. Ruani midis 15 dhe 30°C.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund të 
zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet.

Origjina: Francë - Turqi - Shqipëri - Spanjë - Gjeorgji

Të dhënat teknike: Ngjyrosje myshku me pigmente ngjyruese ushqimore

Ndezshmëria: Ky produkt klasifikohet si jo i ndezshëm (klasifikimi M1) sipas standardit francez NF P2-501.

Ndryshon me kalimin e kohës: Me kalimin e kohës, myshku mund të zbardhet pak.
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KARAKTERISTIKAT

Me një mur myshk të tipit ‘natyral’, ne kombinojmë lloje të ndryshme myshku me tone të freskëta, natyrale. 
Një mur në këtë stil përmban gjithmonë një kombinim të myshkut të leckës ose myshkut të rrafshët, myshkut 
ose myshkut jastëk dhe myshkut të drerit. Këto lloj myshku kanë të gjitha një pamje të ndryshme dhe për këtë 
arsye japin një shumëllojshmëri në formë dhe strukturë. Ne kombinojmë lloje të ndryshme në të njëjtën nuancë 
të gjelbër për të krijuar një tërësi estetike. Për dinamikë dhe thellësi shtesë, strukturat e kodrave dhe shpatet 
për lehtësim ose një efekt 3D mund të përdoren sipas kërkesës. Jemi të lumtur t’ju informojmë për këto shtesa 
opsionale.

PËRPARËSITË

• Kombinim i të gjitha llojeve të ndryshme të myshkut
• Një rezultat përfundimtar shumë realist - sigurisht
• Shumëllojshmëri e madhe në formë dhe strukturë
• Amortizimi i lartë akustik
• Myshqet largojnë papastërtitë dhe reduktojnë VOC
• E disponueshme në nuanca të ndryshme të gjelbër, të hapur dhe të errët
• Vendosni së bashku përbërjen tuaj ose modelin bazë
• Për më shumë shumëllojshmëri dhe myshqe, kërkoni një ‘Natural Plus’
• Dizajni me porosi është krejtësisht i mundur

Një mur në ‘Natyrore’ ofron shumë mundësi. Për shembull, mund të punoni me sipërfaqe të mëdha ose zona të 
të njëjtave myshqe, ose mund të zgjidhni një përzierje lozonjare dhe të larmishme në të cilën gjithçka vendoset 
rastësisht së bashku. Nëse preferoni një mur ku më shumë tufa janë të pajisura me boshllëk dhe më pak 
lapmoss (Natural+), ju thjesht mund ta kërkoni këtë. Myshku i renë vjen standard në ngjyrën ‘myshk jeshile’, por 
ju gjithashtu mund të zgjidhni të kombinoni disa nuanca në mur, ose të zgjidhni ‘Dritën Natyrore’ me myshkun 
e freskët ‘të gjelbër të pyllit’.

PANELE PËR PËRZIERJE NATYRORE
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PANELE NATURAL MIX “EXTRA”9TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT

EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

40% myshk i sheshtë/i gjatë, 10% myshk i shtyllës, 20% i gjelbër pylli, 
20% i gjelbër mesatar, 5% myshk fieri, 5% myshk i flokëve

NA+

9

1m2 - 120cm x 80cm

Paneli i peizazhit të gjelbër natyror me një përzierje të 7 myshqeve natyrale, jeshile të freskëta

Personalizoni panelet tuaja duke përdorur modele dhe dizajne të ndryshme - të gjitha panelet janë të 
ndryshme

Produkt natyral. Ndryshime në ngjyra, madhësi dhe trashësi mund të ekzistojnë midis elementeve të 
së njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta por natyrale (ngjyra të pabarabarta, njolla 
të zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...). Këto papërsosmëri të vogla shtojnë bukurinë 
natyrore.

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të 
lërë disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur 
për të parandaluar gjakderdhjen. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. Ruani midis 15 
dhe 30°C.

Origjina: Francë - Turqi - Shqipëri - Spanjë - Gjeorgji - Francë

Të dhënat teknike: Ngjyrosje myshku me pigmente ngjyruese ushqimore

Ndezshmëria: Ky produkt klasifikohet si jo i ndezshëm (klasifikimi M1) sipas standardit francez NF 2-501.

Ndryshon me kalimin e kohës: Me kalimin e kohës, myshku mund të zbardhet pak.
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NATURAL FLOW PANELE10TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT

EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

30% myshk i sheshtë, 30% myshk i gjatë, 20% myshk guri, 
20% myshk flokësh (myshk shtesë) ose 100% drerë

NA F (NA F - W / NA F RM)

10

1m2 - 120cm x 80cm

Panele natyrore të peizazhit të gjelbër me një ngjyrë të butë gradient rrjedhin midis myshqeve

Personalizoni panelet tuaja duke përdorur raporte ose valë të ndryshme - të gjitha panelet janë të ndryshme

Produkt natyral. Ndryshime në ngjyra, madhësi dhe trashësi mund të ekzistojnë midis elementeve të 
së njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta por natyrale (ngjyra të pabarabarta, njolla 
të zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...). Këto papërsosmëri të vogla shtojnë bukurinë 
natyrore.

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të 
lërë disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur 
për të parandaluar gjakderdhjen. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. Ruani midis 15 
dhe 30°C.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund të 
zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet.

Origjina: Francë - Turqi - Spanjë - Francë

Të dhënat teknike: Ngjyrosje myshku me pigmente ngjyruese ushqimore

Ndezshmëria: Ky produkt klasifikohet si jo i ndezshëm (klasifikimi M1) sipas standardit francez NF P501.
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NATURAL WILD PANELE11TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT

EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

25% myshk i sheshtë dhe 25% myshk i gjatë, 10% myshk i mesëm renë dhe 15% myshk pylli, 
10% myshk shkëmbi, 5% myshk flokësh, 5% myshk fieri dhe 5% myshk i shtyllës

NA W

11

1m2 - 120cm x 80cm

Në këto panele ne përdorim të gjitha myshqet e gjelbra ekzistuese në një përbërje natyrale përzierjeje

Personalizoni panelet tuaja duke përdorur kompozime të ndryshme - të gjitha panelet janë të ndryshme 
dhe unike

Produkt natyral. Ndryshime në ngjyra, madhësi dhe trashësi mund të ekzistojnë midis elementeve të 
së njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta por natyrale (ngjyra të pabarabarta, njolla 
të zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...). Këto papërsosmëri të vogla shtojnë bukurinë 
natyrore.

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të lërë 
disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur 
për të parandaluar gjakderdhjen. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. Ruani midis 15 
dhe 30°C.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund të 
zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet.

Origjina: Francë - Turqi - Spanjë - Francë

Të dhënat teknike: Ngjyrosje myshku me pigmente ngjyruese ushqimore
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MODERN MOSS PANELE - ARTY
TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT

EMRI

KODI

NUMËR

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

KOMPOZIME KRYESISHT TË PËRZIRE MISHT TË RENA - PUNË ARTI - ELEMENTE MOSS 3D

MM

12

1m2 - 120cm x 80cm

Në këto panele ne përdorim ngjyra të ndryshme të myshkut të renë, dhe myshk shtesë dhe myshk të 
sheshtë për theksim

Përbërja e myshkut e frymëzuar nga arti modern ose një dizajn, logo, imazh, vepër arti, 
vizatim ose imazh ekzistues

Produkt natyral. Ndryshime në ngjyra, madhësi dhe trashësi mund të ekzistojnë midis elementeve të 
së njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta por natyrale (ngjyra të pabarabarta, njolla 
të zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...). Këto papërsosmëri të vogla shtojnë bukurinë 
natyrore.

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të 
lërë disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur 
për të parandaluar gjakderdhjen. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. Ruani midis 15 
dhe 30°C.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund të 
zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet.

Origjina: Francë - Turqi - Spanjë - Francë - Shqipëri - Gjeorgji

Të dhënat teknike: Ngjyrosje myshku me pigmente ngjyruese ushqimore
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KARAKTERISTIKAT 

‘Modern myshk’ - 100% myshk renë për një prekje moderne - një panel myshqesh renë ku një kombinim 
abstrakt i ngjyrave dhe formave bëhet në vetë studion. ‘Modern Moss’ është një referencë për artin modern, 
kështu që çdo vepër është unike në përbërje dhe përbërje. Ju mund të bëni vetë rregullime, të ofroni ose kërkoni 
një dizajn, ose të bëni një kalim gradual në ngjyrat e myshkut. Me kërkesë, ne gjithashtu mund të përpunojmë 
copa myshku, degë, fier ose lëvore në panelin e myshkut.

Bëni çdo dhomë tërheqëse për vizitorët ose banorët duke vendosur një mur në ‘Modern Moss’. Kontakti me 
natyrën, format e bukura dhe ngjyra jeshile kanë një efekt të dobishëm në humorin tonë. Të gjithë ndihen më 
mirë në një mjedis natyror.

MODERN MOSS - PANELE ARTY
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Me ekipin profesional të Myshk Deko 
mund të jeni të sigurt për një instalim pa 

të meta
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Pllaka jonë e tavanit Click© Moss është një pllakë minerale eko-fibra e mbuluar me myshk akustik të renë. Materiali është 
i papërshkueshëm nga zjarri (vlerësimi A2), rezistent ndaj pluhurit, steril, nuk kërkon mirëmbajtje dhe thith zërin. Shkoni 
për një efekt maksimal të gjelbër në pak minuta. Për shitje për grup prej 10 copë, zgjidhni nga 1 ngjyrë uniforme ose një 
përzierje e nuancave të ndryshme të gjelbër:
2x gëlqere, 2x gëlqere- përzierje mesatare, 2x mesatare, 2x përzierje pyjore mesatare, 2x pyll.

PLLAKA MOSS PER TAVANI // CLICK®
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TEKNIKAT DHE SPEKSET - KARAKTERISTIKAT

EMRI

KODI

NUMRI

MADHËSIA

NGJYRË

OPSIONE

INFO

PLLAKA TAVANI MOSS - SET 10 KOPE

CT1 - CT2 - CT3 - CT5 - CT5

13 (shqip prim) / 14 (Ngjyra të përziera) / 15 (Natyrore) / 16 (Muss i gjatë)

120cm x 60cm (e madhe) dhe 60x60cm (bazë) - madhësi universale

Në këto panele ne përdorim ngjyra të ndryshme të myshkut shqiptar, ose përzierjes sonë natyrale/myshkut 
të gjatë

Zgjidhni madhësinë, ngjyrën ose stilin tuaj për të krijuar një tavan sipas dëshirave tuaja

Produkt natyral. Ndryshime në ngjyra, madhësi dhe trashësi mund të ekzistojnë midis elementeve të 
së njëjtës referencë. Disa pjesë mund të shfaqin defekte të lehta por natyrale (ngjyra të pabarabarta, njolla 
të zeza, skaje kafe, ndryshime në strukturë ose trashësi...). Këto papërsosmëri të vogla shtojnë bukurinë 
natyrore.

Lagështia: Nëse niveli i lagështisë përreth është shumë i lartë, myshku mund të ngopet me ujë dhe të 
lërë disa pika ngjyrë të ikin. Mos e vini në kontakt me bimë të tjera ose materiale poroze me ngjyrë të hapur 
për të parandaluar gjakderdhjen. Nëse lagështia është mbi 80%, myshk mund të mykohet. Ruani midis 15 
dhe 30°C.

Ekspozimi ndaj dritës/nxehtësisë: myshku i ekspozuar në diell për periudha të gjata kohore mund të 
zbardhet - I ekspozuar ndaj nxehtësisë, thahet.

Origjina: Francë - Turqi - Spanjë - Francë - Shqipëri - Gjeorgji

Të dhënat teknike: Ngjyrosje myshku me pigmente ngjyruese ushqimore

Ndezshmëria: Ky produkt klasifikohet si jo i ndezshëm (klasifikimi M1) sipas standardit francez NF 2-501.

Ndryshon me kalimin e kohës: Me kalimin e kohës, myshku mund të zbardhet pak.
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VETITË

Tavani krijon një tendë myshk akustike. Pllakat e tavanit me myshk natyral janë panele 
të dizajnuara për një sistem tavani me rrjetë 2’x2’ ose 2’x4 (60x60cm or 60x120cm).

 Myshku miqësor me mjedisin brenda çdo pllake është myshk i renë i zgjedhur në 
mënyrë të qëndrueshme nga vargmalet malore skandinave veriore. Pllakat standarde 
janë thithëse të zërit, rezistente ndaj zjarrit dhe hipoallergjike. Tavani nuk kërkon 
mirëmbajtje dhe disponohet në 15 ngjyra të jashtëzakonshme dhe një përzierje myshk 
“Natyrale” ose “Long”.

Shitet në kuti me 10 copë, mund të zgjidhni nga kompleti i përzier ose sipas ngjyrës/
stilit. Tavani është bërë nga materiale organike. Për shkak të bukurisë së tij natyrore 
të qenësishme, mund të ndodhin ndryshime ngjyrash dhe origjinaliteti i produktit është 
diçka për t’u festuar.

ngjyrat - 1.lime - 2. lime>medium - 3. medium - 4. medium>forest - 5. 
forest 

CHARACTERISTICS

ENG// Moss ceiling tile create an acoustical moss canopy. The natural moss ceiling 
tiles are panels designed for a suspended 2’x2’ or 2’x4’ grid of drop ceiling system. The 
environmentally friendly moss within each tile is sustainably handpicked reindeer moss 
from the mountain ranges. The standard tiles are sound-absorbing, fire-resistant, and 
hypoallergenic. Ceiling is maintenance-free and available in 5 remarkable colorways 
and a ‘Natural’ or ‘Long’ moss mix.
Sold in boxes of 10 pieces, you can choose from the mixed set or by color / style.

A Ceiling Moss tile is made from organic materials. Due to its inherent natural beauty, 
color variations may occur,  and the product’s authenticity is something to celebrate.

 1
 2
3
4
5
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Elvis Punimbalte 
______
Është e mrekullueshme të kesh kaq shumë natyrë brenda pa asnjë kujdes!

Altin Dupi - CEO Dupi Cars
______
Me këto pllaka myshk e ndryshova brendësinë e zyrës sime në vetëm disa minuta në një parajsë të gjelbër.

Betti Katiaj - Diaspora Chamber
______
I kërkova ekipit të Myshk Deko të projektonte një mur unik për zyrën tonë, frymëzuar nga arti modern i Vincent 
van Gogh dhe Edvard Munch. Rezultati është thjesht mahnitës. Është një vepër e vërtetë arti që zgjon shumë 
emocione te të gjithë ata që e vizitojnë. Është një element qendror për të cilin të gjithë flasin.

Klajdi Aldo  - CEO Lule Tirane
______
Krijova një tavan me një grup prej vetëm 10 pllakash, të cilat i vendosa nga drita në errësirë në 5 ngjyra të 
ndryshme për të shtuar thellësinë në showroom-in tim. Është vetëm 10 artikuj, por ndjehet si 50 nuanca të 
gjelbërta.
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They allready
made their green
statement.
Are you joining?

Urban Nature moswand - Leuven

KLIENTË TË KËNAQUR
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Falë pajisjeve moderne të punishtes sonë dhe opsioneve të paketimit, 
ne mund t’i dorëzojmë panelet tona në mbarë botën pa asnjë shqetësim. 

Transporti me furgon, kamion ose kontejner (detar) është i mundur. 
Panelet paketohen individualisht në një kuti të fortë dhe më pas kalojnë 

për grup në një kuti të jashtme dhe mjeshtërisht në një paletë.
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Instalimi në lartësi ose në vende të vështira për t’u arritur është gjit-
hashtu i mundur për mjeshtrit tanë të myshkut. Ne nuk i shmangemi 

asnjë sfide. Aty ku ka vullnet ka myshk falë Myshk Dekos.
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MURET TONA JANË NATYRË E PASTËR - JO GJELBLI PLASTIKE APO ARTIFICIALE, POR MYSHK TË GJALLË

Në Myshk Deko ne jemi vazhdimisht në kërkim të koncepteve dhe ideve të reja dhe ndjekim tendencat 
më të fundit në stil, dizajn të gjelbër dhe dizajn të brendshëm. Çdo vit ne zhvillojmë stile, kompozime 
dhe produkte të reja për të befasuar klientët me çdo kërkesë me diçka unike dhe inovative.

Frymëzimi ynë më i madh është sigurisht natyra e mrekullueshme e Shqipërisë, të cilën e përdorim 
shpesh si shembull apo bazë në muret tona me myshk. A mund ta shihni akoma ndryshimin midis mysh-
kut dhe fotos në këto imazhe? Keni një foto (natyre), logo apo një pikturë që do të dëshironit ta kishit 
zhvilluar si një vepër myshk?  E bën Myshk Deko.
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Altin Dupi - CEO

Management meeting - Donald Troka Moss Masters - the heart of Myshk Deko, our green artists

Arianna Kazazi - Mama Moss

Moss Master Irma - natural moss talent 
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Donald Troka - General manager Marieke & Altin - CEO

MYSHK DEKO ALBANIA
projekte myshk pa kujdes dhe natyral
Tel: +355 69 20 20 113

WEBSITE
www.myshkdeko.com

ADDRESS
Lagjja nr. 5 - Rruga Kosova
2501 Kavaje - Albania

Executive Director - Moss(man)ager
Altin Dupi 
info@myshkdeko.com

General Manager - Transport & Sales
Donald Troka
info@myshkdeko.com

Creative & Production Manager
Marieke Govaerts
info@myshkdeko.com

KONTAKTONI

Myshk Deko - packaging crew

Robert van Aerts - client from Holland Irena Dupi - quality controlMiro & Luli - Production flow & project crew

Ilir - Packaging assistent Steven & Victor - Marketing & Photography



www.myshkdeko.com


